Bazı araştırma

cılar mesnevinin ortaya çıktığı bölgeyi Ku
zey Hindistan, bazıları ise Hindistan'ın gü
neyi yani Dekken olarak gösterir. Urduca
mesnevinin ilk olarak Kuzey Hindistan'
da yazıldığını ileri sürenlere göre Fars ve
Pencap dillerinde de şiirleri bulunan Çiştl
sGfi Ferldüddin Mes'Gd'un (ö. 664/1265)
günümüze ulaşmayan tasawufi bir ese
rindeki beyitler mesnevinin Urdu edebi
yatındaki ilk örneğidir. Ancak bu beyitle
rin tamamlanmış bir mesnevinin parçası
olup olmadığı kesin biçimde ortaya konu
lamamıştı r. Bazı araştırmacıların bu be
yitlerin ilk örnek oluşu konusundaki şüp
heleri dikkatierin Urdu edebiyatının ilk
merkezi kabul edilen Dekken'e yönelme
sine sebep olmuştur.

Iii HALİL TOKER

MESNEVI
(ı.s~)

Mevlana Celaleddin-i Rumi'nin
(ö. 672/ 1273)

tasawuf anlayışını içeren
İslam kültürünün

en önemli eserlerinden biri.
_j

Mevlana Celaleddin-i Rumi'nin altı cilt
(defter) ve yaklaşık2S. 700 beyitten mey
dana gelen Farsça eserine Meşnevi adı
nı vermesi, onun öncelikle kitabın nazım

şek1ine dayanarak bir isimlendirmede bu
lunduğunu göstermektedir.